PREFEITURA MUNICIPAL DE|A1BS
ESTADO DA BAHIA-

TERMO ADITIVO N. s 002/2021 - SEMAD.

PREFEITURA MUNÍCIPa^ ut Ai
PtDcuredorta JurMtea ArimlnlstrBthfB PROjJtAD i

Dedoro r«ra entexiei oo qito dtdyíiô o ortÍ0o ( '
parAjmi) OnICB dft n" 8Ü8K/Ç3 'Ate o resurr j
de conlíoto n* fimiticio o Minicipio i

k - / DM

TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO 015/2018,
FIRMADO PELO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E NP
CAPACITAÇÃO ESOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Administração, o LUIZ CARLOS BASTOS PRATA, portador do RG n.®
369413792, inscrito no CPF sob o n^. 404.693.875-72, doravante denominado CONTRATANTE e NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°-. 07.797.967/0001-95,
com sede à Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111 - Campo Comprido, Curitiba - PR, 81200-526 - 10°
Andar, neste ato representada pela Sr. RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, brasileiro, casado, empresário,
portador do RG sob n^. 4.086.763-5 SSP/PR, inscrito no CPF sob n°. 574.460.249-68, doravante
denominado CONTRATADA, ajustam a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato n.® 015/2018,
firmado pelas partes aquiqualificadas em 19 de fevereiro de 2018, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por escopo prorrogar o prazo de vigência do referido contrato, conforme
processo administrativo n». 0233/2021.

CLÁUSULASEGUNDA - DO PRAZO

De acordo o art. 57, II, da Lei Federal n®. 8.666/93 fica prorrogada a vigência desta avença, passando a
vigorar a partir de 21 de fevereiro de 2021 até 21 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

Segundo informações inseridas no PRDG (Pedido de Realização de Despesa e Contratação) pela
Secretaria soiicitante, o valor do Termo Aditivo é de R$ 31.960,00 (Trinta e um mil novecentose sessenta
reais).

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas com a execução do presente Termo Aditivo, correrão à conta do orçamento vigente no
Exercício/2021, do Município deAlagoinhas, através daseguinte classificação orçamentária:

SECRETARIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMAD

2011 3.3.90.40

000

SEMAS
000

SESAU
002

SEDUC
001

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICACÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido neste Termo Aditivo que não
colidam com as disposições deste instrumento.

Por estaremjustos e acordas, firmam opresente termo em 05 (cinco) vias de igual teor e forma.

Aiagoihhas, 19 de fe\^reiro de 2021.

LUIZ CARLCfe ^STOS PRATA
SECRETÁRIO

COI)n^TANTE

NPCAPACITACAOE Assinado de forma digital por NP
i CAPACITACAO E SOLUCOESSOLUCOES TECNOLOGICAS ACApacitacao esolucoes

. LTDA:077979670001 9S
LTDA:07797967000195 Dados: 2021.03.08 1S:23;28-03'00'

NP CAPACITAÇÃO ESOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
CONTRATADA

PMA

VISTO